
Europoslanec Ivan David: Akce a reakce na
Libyjské frontě
- CZ24 News | 12. června 2020

SVĚT: Egypt shromažďuje značné síly na hranicích s Libyí, aby pomohl Haftarovi v obraně
proti tzv. Vládě národní jednoty (GNA) poté, co Erdogan odmítl příměří nabídnuté společně
egyptským prezidentem Sísím a Haftarem

– Řecké námořnictvo zastavilo tureckou nákladní loď naloženou zbraněmi a municí pro GNA

– Řekům se podařilo vyjednat dohodu s Itálií a Egyptem o výhradních ekonomických zónách na
mořském dně a o spolupráci při těžbě ropy a plynu

– Rusové zatím upřednostňují tzv. syrský model pro Libyi, píše pronews – těžko říct, co to přesně
znamená, protože v současné době dali Rusové Turkům ultimátum, aby se stáhli z Idlíbu… ti zatím
místo toho stahují do Idlíbu další vojenské jednotky

Ivan David

https://cz24.news/europoslanec-ivan-david-akce-a-reakce-na-libyjske-fronte/
https://cz24.news/europoslanec-ivan-david-akce-a-reakce-na-libyjske-fronte/

